
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Il Direttore generale 

dott. Sandro Spataro  

 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Responsabile: avv. Marta Sevi 

 

Area Affari Generali 

Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 

 

 
     

1 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMANAZIONE DELLA NUOVA STESURA DELLO STATUTO DI 

ATENEO 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTI i testi vigenti dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTA la proposta di revisione concernente i testi normativi in oggetto; 

VISTI i pareri espressi in merito da parte dei Consigli di Dipartimento e del 

Consiglio degli Studenti; 

ATTESO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 27 novembre 2024, 

con la maggioranza prescritta dallo Statuto, si è espresso 

favorevolmente in merito; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 4 dicembre 2024, con la quale, 

con la maggioranza prescritta dallo Statuto, è stata approvata la 

revisione dei testi normativi in parola; 

ATTESO che la revisione dei testi normativi in questione è stata sottoposta al 

controllo del Ministero dell’Università e della Ricerca, secondo quanto 

stabilito dalla normativa vigente; 



 

2 
 

VISTA la nota prot. n. 1711 del 05.02.2025, con la quale il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha comunicato l’esito positivo del predetto 

controllo, 

DECRETA 

è emanata la nuova stesura dello Statuto di Ateneo, che si allega al presente decreto di cui 

costituisce parte integrante. 

 

 

IL RETTORE 

prof. Lorenzo LO MUZIO 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005    


		2025-02-13T10:38:27+0100
	LORENZO LO MUZIO




